
Preisblatt zur Vermietung  
der Veranstaltungshalle im Radebeuler Kultur-Bahnhof

Präambel
Die Nutzung der Veranstaltungshalle erfolgt im Rahmen der vom Stadtrat am 15.07.2015 
mit dem Beschluss SR 45/15-14/19 beschlossenen Widmung des Kulturbahnhofs (Anlage).

Nutzungen
– �Nutzungen durch die Stadt Radebeul und ihre Projektpartner (FAMI, VHS) sind kostenfrei. 

Zur Info: Mietverträge für die VHS und Mitte Ost der FAMI sind bereits kostenpflichtig ab-
geschlossen.

– �Nichtkommerziell: gemeinnützige Vereine, gGmbH´s, Bürgerinitiativen, Einzelpersonen mit 
gesellschaftlichen Anliegen, Musikschule, Schulen in Radebeul und der Region

– �Kommerziell: Unternehmen, nicht gemeinnützige Vereine oder Personen mit Gewinnerzie-
lungsabsicht

– �Die Übergabe erfolgt sofern nicht anders vereinbart besenrein.

– �Bei starken Verschmutzungen wird die Reinigung in Rechnung gestellt.

– �Ausdrücklich ausgeschlossen sind private Feiern und parteipolitische Veranstaltungen.

Vermietungsgegenstand Nichtkommerziell 
Radebeuler Vereine

Nichtkommerziell
Vereine Region

Kommerziell

Kulturhalle
(Cafébestuhlung für ca.  
40 Personen, Podest, 
Toiletten)

30,00 €/ h bis 5 h
ab 6 h Tagessatz
170,00 € zzgl. Betriebs-
kostenpauschale  
15,00 €

60,00 €/ h bis 5 h
ab 6 h Tagessatz
340,00 € zzgl. Betriebs-
kostenpauschale
15,00 €

90,00 €/ h bis 5 h
ab 6 h Tagessatz  
510,00 € zzgl. Betriebs-
kostenpauschale
15,00 €

Küche 30,00 € 45,00 € 60,00 €

Beschallungsanlage 25,00 €  
(bei Betreuung inkl.)

37,50 €  
(bei Betreuung inkl.)

50,00 €  
(bei Betreuung inkl.)

Beamer ohne Laptop  
inkl. Leinwand

25,00 €  
(bei Betreuung inkl.)

37,50 €  
(bei Betreuung inkl.)

50,00 €  
(bei Betreuung inkl.)

Beamer mit Laptop 40,00 € 60,00 € 80,00 €

Änderung Podest 50,00 € 75,00 € 100,00 €

Änderung Bestuhlung 25,00 € 37,50 € 50,00 €

Technische Betreuung 30,00 €/h 45,00 €/h 60,00 €/h

Rednerpult 8,00 € 12,00 € 16,00 €

Extra Tische 4,00 € 6,00 € 8,00 €

Abschlussreinigung (opt.) 50,00 € 75,00 € 100,00 €
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